
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА  ДЕТСКИЙ САД  № 17 

«ЛАДУШКИ» 

ул. Пермская, 17,  город Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 

Тюменская область, 628617 

Телефоны: 45-69-29, 45-78-84, тел/факс (3466) 43-41-52, электронная почта:  mbdoу_ 17@mail.ru 
_________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

№ 739 от 07.09.2022 г. 

 

Об организации на базе МАДОУ  

г. Нижневартовска ДС №17 «Ладушки»  

практического семинара для молодых педагогов   

в рамках сетевого взаимодействия 
 

 

На основании приказа департамента  образования и молодежной 

политики  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.10.2021 

№10-П-1423 «О признании образовательных организаций Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры региональными инновационными 

площадками», с целью обмена   опытом среди работников образовательных 

организаций по изучению и распространению педагогических инноваций в 

системе образования. 
 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение семинара для молодых педагогов 

дошкольных организаций практического семинара для молодых педагогов 

дошкольных организаций «Организация коррекционной работы с детьми с 

ограниченными возможностями здоровья и детьми инвалидами в 

инклюзивном образовании дошкольной организации», в рамках 

деятельности региональной инновационной площадки «Развитие 

технологий и механизмов  инклюзивного образования», в срок 21.09.2022 г.; 

2. Определить место проведения семинара для молодых педагогов 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №17 «Ладушки», корпус 1 по адресу: ул. 

Пермская, 17; 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение 

практического семинара для молодых педагогов дошкольных организаций 

«Организация коррекционной работы с детьми с ограниченными 

возможностями здоровья и детьми инвалидами в инклюзивном образовании 

mailto:17@mail.ru


дошкольной организации», заместителя заведующего по ВМР Бабкову 

О.М.; 

4. Утвердить программу практического семинара для молодых 

педагогов дошкольных организаций по теме: «Организация коррекционной 

работы с детьми с ограниченными возможностями здоровья и детьми 

инвалидами в инклюзивном образовании дошкольной организации», в 

рамках деятельности региональной инновационной площадки «Развитие 

технологий и механизмов  инклюзивного образования», приложение 1 

5. Разместить материалы практического семинара для молодых 

педагогов на официальном  сайте МАДОУ г. Нижневартовска ДС №17 

«Ладушки», в разделе «Региональная инновационная площадка (РИП)», в 

срок до 14.10.2022 г., ответственный старший воспитатель Венглевская Н.В. 

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности заведующего                       О.М. Бабкова  

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель  

заместитель заведующего по ВМР  

Бабкова О.М. 

 

 

 

 С приказом   ознакомлены: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Ф.И.О. Дата  Подпись 

1 Бабкова О. М.  07.09.2022 г.  

2 Венглевская Н.В. 07.09.2022 г.  

3 Олексюк О.В.  07.09.2022 г.  



Приложение 1 

к приказу №739  от 07.09.2022 г.  

 

  

Программа 

практического семинара для молодых педагогов дошкольных 

организаций «Организация коррекционной работы  

с детьми с ограниченными возможностями здоровья и детьми 

инвалидами в инклюзивном образовании дошкольной организации»,  

в рамках деятельности региональной инновационной площадки 

 «Развитие технологий и механизмов  инклюзивного образования» 

 

 

1.  «Осуществление коррекционной работы с детьми с нарушением 

зрения, посредством использования здоровьесберегающих технологии в 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 17 «Ладушки», Богданович Анжелика 

Семеновна, воспитатель  МАДОУ г. Нижневартовска ДС №17 «Ладушки»  

2. «Организация общения и развитие словесной вежливости у детей с 

нарушениями зрения», Михель Ираида Федоровна, воспитатель МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС №17 «Ладушки» 

3. «Дидактические игры и упражнения на развитие зрительного 

восприятия детей с нарушением зрения», Кутуева Ирина Фатыйховна, 

воспитатель МАДОУ г. Нижневартовска ДС №17 «Ладушки» 

4. «Традиции программы «Радуга», как средство социализации детей 

старшего дошкольного возраста с ОВЗ», Коренюк Инна Ивановна 

воспитатель МАДОУ г. Нижневартовска ДС №17 «Ладушки» 

5. Мастер-класс «Коррекционная работа с детьми с нарушением 

зрения с использованием арт-терапии», Ханова Светлана Салаватовна, 

воспитатель МАДОУ г.Нижневартовска ДС №17 «Ладушки» 

6. «Организация экспериментальной деятельности с детьми 

дошкольного возраста с ОВЗ», Устюгова Наталья Валерьевна, 

воспитатель  МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 66 «Забавушка»  

7. «Использование арт-терапии (метод мандала) для коррекции 

эмоционального состояния детей с ОВЗ старшего дошкольного возраста»,  

Гайнулина Динара Шамильевна,  воспитатель  МАДОУ г. Нижневартовска 

ДС № 66 «Забавушка» 

8. Использование кинезиотерапии для развития речи детей с ОВЗ 

старшего дошкольного возраста», учитель-логопед Халиуллина  Миляуша 

Рустамовна, МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 66 «Забавушка»  

9. Декоративное рисование, как средство развития художественно-

творческих способностей детей старшего дошкольного возраста с тяжелыми 

нарушениями речи», Шутова Наталья Александровна, воспитатель  

МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 49 «Родничок» 



10. Интеллект-карта - инновационный метод развития познавательной 

активности детей старшего дошкольного возраста, Фролова Елена 

Александровна, воспитатель  МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 49 

«Родничок» 


		2024-02-29T13:19:18+0500
	Бабкова Оксана Михайловна




